

Yttrande – Kommunstyrelsens hantering av inkomna revisionsrapporter

Bakgrund

Revisorerna i Håbo kommun har gett KPMG i uppdrag att granska kommunstyrelsens hantering kring inkomna revisionsrapporter som ingår i revisionsplanen för 2023. Revisionsrapporten ”Granskning av kommunstyrelsens hantering av inkomna revisionsrapporter” daterad 2024-02-08 visar att den samlade bedömningen är att hanteringen av revisionsrapporter delvis är ändamålsenligt utformad. Revisonen önskar kommunstyrelsens synpunkter till slutsats och rekommendationer senast 31 maj 2024.

Nedan redovisas svar på de rekommendationer som mottagits från KPMG.

Yttrande över rekommendationer

Överväga att delge kommunfullmäktiges ledamöter inkomna revisionsrapporter, missiv samt yttranden från såväl kommunstyrelsen som övriga nämnder via sina sammanträdeshandlingar.

Sedan i oktober 2023 har kommunfullmäktiges ledamöter fått kännedom om inkomna revisionsrapporter, missiv samt yttranden från kommunstyrelsen och övriga nämnder genom att på kommunfullmäktiges dagordning finns ett återkommande ärende som heter ”Redovisning av inkomna skrivelser till kommunfullmäktige per mötesdatum”. På detta sätt säkerställer kommunstyrelsen att kommunfullmäktiges ledamöter får den kännedom som krävs samt en god överblick över kommunens revisionsrapporter.

Tillse att missiv och yttranden över revisionsrapporter görs tillgängliga för allmänheten på kommunens hemsida.

Rutinen kring hantering av revisionsrapporter på kommunens webbplats har sedan februari 2024 reviderats genom att även tillgängliggöra missiv och yttranden, vilket ökar insynen och förståelsen kring hanteringen av revisionsrapporter för allmänheten. Sedan tidigare publiceras revisionens

granskningar på kommunens webbplats.

Tillse att de publicerade handlingarna görs tillgänglighetsanpassade.

Håbo kommun arbetar fortlöpande med att handlingar på kommunens webbplats ska vara tillgänglighetsanpassade, för att dels handlingarna ska kunna hanteras och förstås av alla användare men också för att följa lagen om tillgänglighet till digital offentlig service (2018:1937).

Tillse att övergripande utbildning för Håbo kommuns förtroendevalda avseende kommunrevisionens arbete genomförs.

Kommunstyrelsen instämmer i kommunrevisionens rekommendationer om att förtroendevalda behöver mer utbildning hur revisionens arbete genomförs, och kommer därför att se över ett utbildningsprogram under 2024 som en bland flera viktiga frågor att utbilda de förtroendevalda kring.

Tillse att utbildning för tjänstepersoner avseende kommunrevisionens arbete genomförs.

Kommunstyrelsen instämmer i kommunrevisionens rekommendationer om att tjänstepersoner behöver mer utbildning hur revisionens arbete genomförs, och kommer därför att se över ett utbildningsprogram under 2024.